
UCHWAŁA NR XIV/ 67/2025 
RADY GMINY BĄDKOWO 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2025-2031 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminny ( Dz U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572,1907,1940 ) oraz    art. 226,art.227,art.226,art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r. poz.1530,1572, 1717,1756,1907 i  z 2025r., poz. 39) Rada Gminy 
Bądkowo, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/41/2024  Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia  2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2025-2031 z późniejszymi  zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bądkowo na lata 2025-2031 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

2) Załącznik nr 2- Wykaz Przedsięwzięć otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do uchwały. 

3) Załącza się objaśnienia, które stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bądkowo 

 
 

Mariusz Możdżeń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr  XIV/67/2025  Rady Gminy Bądkowo z dnia 5 sierpnia 2025 r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 19 249 716,48 19 103 752,98 2 019 172,00 13 519,81 6 063 429,00 6 489 692,71 4 517 939,46 2 065 446,27 145 963,50 15 169,11 130 794,39

Wykonanie 2019 21 521 911,95 20 730 682,33 2 208 851,00 16 044,01 6 245 408,00 7 538 796,14 4 721 583,18 2 025 752,10 791 229,62 116 003,25 675 226,37

Wykonanie 2020 25 251 536,63 22 258 243,13 2 372 224,00 15 488,79 6 365 189,00 8 581 583,64 4 923 757,70 2 052 173,29 2 993 293,50 93 224,00 2 900 069,50

Wykonanie 2021 26 713 241,97 24 310 621,46 2 755 995,00 21 927,65 6 898 408,00 9 267 615,30 5 366 675,51 2 073 913,89 2 402 620,51 38 195,12 2 364 425,39

Wykonanie 2022 36 029 470,87 30 074 594,99 5 214 544,57 21 264,00 6 659 256,00 11 150 682,59 7 028 847,83 2 215 318,71 5 954 875,88 16 500,00 5 938 016,67

Wykonanie 2023 31 560 662,71 23 343 488,54 2 195 637,00 31 835,00 9 120 511,55 5 071 796,32 6 923 708,67 2 298 293,34 8 217 174,17 37 000,00 8 180 174,17

Plan 3 kw. 2024 32 509 004,53 23 667 801,67 3 149 218,00 33 798,00 9 560 830,00 4 748 125,86 6 175 829,81 2 356 869,00 8 841 202,86 334 241,00 8 506 961,86

Wykonanie 2024 34 565 287,95 25 863 294,41 3 506 666,00 33 798,00 10 203 382,00 5 725 708,37 6 393 740,04 2 395 613,44 8 701 993,54 348 106,26 8 353 887,28

2025 28 365 658,36 27 718 088,96 10 310 600,25 88 278,66 6 402 473,09 4 161 559,64 6 755 177,32 2 461 336,00 647 569,40 245 886,00 401 683,40

2026 27 958 308,60 27 533 712,00 10 767 360,00 92 190,00 6 614 682,00 2 933 693,00 7 125 787,00 2 557 064,00 424 596,60 0,00 424 596,60

2027 28 530 431,00 28 530 431,00 11 157 138,00 95 527,00 6 854 133,00 3 039 893,00 7 383 740,00 2 649 630,00 0,00 0,00 0,00

2028 29 471 934,00 29 471 934,00 11 525 324,00 98 679,00 7 080 319,00 3 140 209,00 7 627 403,00 2 737 068,00 0,00 0,00 0,00

2029 30 444 508,00 30 444 508,00 11 905 660,00 101 935,00 7 313 970,00 3 243 836,00 7 879 107,00 2 827 391,00 0,00 0,00 0,00

2030 31 357 843,00 31 357 843,00 12 262 830,00 104 993,00 7 533 389,00 3 341 151,00 8 115 480,00 2 912 213,00 0,00 0,00 0,00

2031 31 141 790,00 31 141 790,00 11 569 401,00 107 618,00 7 721 724,00 3 424 680,00 8 318 367,00 2 985 018,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 22 316 879,91 16 982 785,13 6 629 523,05 0,00 0,00 23 011,60 0,00 0,00 5 334 094,78 5 334 094,780,00 61 845,00

Wykonanie 2019 20 635 851,41 18 495 589,00 7 231 938,68 0,00 0,00 47 299,18 0,00 0,00 2 140 262,41 2 140 262,410,00 219 328,00

Wykonanie 2020 24 024 715,83 20 534 849,02 7 552 026,41 0,00 0,00 23 199,99 0,00 0,00 3 489 866,81 3 489 866,810,00 115 000,00

Wykonanie 2021 26 239 818,18 22 019 528,48 8 203 508,07 0,00 0,00 26 996,32 0,00 0,00 4 220 289,70 4 220 289,700,00 17 500,00

Wykonanie 2022 34 360 939,77 26 892 978,56 9 251 781,93 0,00 0,00 81 999,88 0,00 0,00 7 467 961,21 7 467 961,210,00 80 807,00

Wykonanie 2023 32 815 983,96 22 342 044,69 10 468 921,33 0,00 0,00 91 182,28 0,00 0,00 10 473 939,27 10 473 939,270,00 209 407,61

Plan 3 kw. 2024 35 130 381,93 24 818 686,01 13 114 818,58 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 10 311 695,92 10 311 695,920,00 1 185 824,06

Wykonanie 2024 34 718 451,06 24 827 982,15 13 035 693,07 0,00 0,00 72 372,53 0,00 0,00 9 890 468,91 9 890 468,910,00 1 180 824,06

2025 30 496 296,65 27 354 379,22 14 081 793,58 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 3 141 917,43 3 141 917,430,00 40 442,00

2026 27 798 308,60 26 653 593,00 14 869 150,00 0,00 0,00 42 120,00 0,00 0,00 1 144 715,60 1 144 715,600,00 0,00

2027 28 202 431,00 27 528 764,00 15 512 241,00 0,00 0,00 29 960,00 0,00 0,00 673 667,00 673 667,000,00 0,00

2028 29 143 934,00 28 374 547,00 16 128 853,00 0,00 0,00 19 400,00 0,00 0,00 769 387,00 769 387,000,00 0,00

2029 30 116 508,00 29 041 560,00 16 560 300,00 0,00 0,00 10 440,00 0,00 0,00 1 074 948,00 1 074 948,000,00 0,00

2030 31 029 843,00 29 714 184,00 16 990 868,00 0,00 0,00 3 080,00 0,00 0,00 1 315 659,00 1 315 659,000,00 0,00

2031 30 973 790,00 30 394 528,00 17 419 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579 262,00 579 262,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -3 067 163,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 886 060,54 600 000,00 854 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854 702,00 0,00

Wykonanie 2020 1 226 820,80 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 473 423,79 473 423,79 2 917 554,00 0,00 0,00 1 269 453,65 0,00 1 648 100,35 0,00

Wykonanie 2022 1 668 531,10 760 000,00 3 288 167,55 0,00 0,00 1 641 021,42 0,00 1 647 146,13 0,00

Wykonanie 2023 -1 255 321,25 0,00 4 196 698,65 0,00 0,00 2 916 698,65 229 542,55 1 280 000,00 1 025 778,70

Plan 3 kw. 2024 -2 621 377,40 0,00 2 781 377,40 0,00 0,00 1 661 377,40 1 661 377,40 1 120 000,00 960 000,00

Wykonanie 2024 -153 163,11 0,00 2 781 377,40 0,00 0,00 532 821,40 23 796,87 2 248 556,00 129 366,24

2025 -2 130 638,29 0,00 2 348 214,29 840 000,00 840 000,00 1 508 214,29 1 290 638,29 0,00 0,00

2026 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 328 000,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 328 000,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 328 000,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 328 000,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 217 576,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 328 000,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 328 000,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 328 000,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 328 000,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 120 967,85 2 120 967,850,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 2 235 093,33 3 089 795,330,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 2 800 000,00 0,00 1 723 394,11 1 723 394,110,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 2 040 000,00 0,00 2 291 092,98 5 208 646,980,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 1 280 000,00 0,00 3 181 616,43 6 469 783,980,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 1 120 000,00 0,00 1 001 443,85 5 198 142,500,00

Plan 3 kw. 2024 x x x x 0,00 960 000,00 0,00 -1 150 884,34 1 630 493,060,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 1 329 000,00 369 000,00 1 035 312,26 3 816 689,660,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 57 576,00 1 640 000,00 0,00 363 709,74 1 871 924,030,00

2026 x x x x 0,00 1 480 000,00 0,00 880 119,00 880 119,000,00

2027 x x x x 0,00 1 152 000,00 0,00 1 001 667,00 1 001 667,000,00

2028 x x x x 0,00 824 000,00 0,00 1 097 387,00 1 097 387,000,00

2029 x x x x 0,00 496 000,00 0,00 1 402 948,00 1 402 948,000,00

2030 x x x x 0,00 168 000,00 0,00 1 643 659,00 1 643 659,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 747 262,00 747 262,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% 17,01% x x x x

Wykonanie 2019 0,00% 17,41% x x x x

Wykonanie 2020 0,00% 13,17% x x x x

Wykonanie 2021 0,00% 14,96% x x x x

Wykonanie 2022 0,00% 19,10% x x x x

Wykonanie 2023 0,00% 6,52% x x x x

Plan 3 kw. 2024 0,00% -3,80% x x x x

Wykonanie 2024 0,00% 7,14% x x x x

2025 1,00% 1,86% 12,05% 13,62% TAK TAK

2026 0,82% 3,75% 9,89% 11,45% TAK TAK

2027 1,40% 4,05% 7,94% 9,50% TAK TAK

2028 1,32% 4,24% 6,63% 8,20% TAK TAK

2029 1,24% 5,20% 5,10% 6,67% TAK TAK

2030 1,18% 5,88% 3,12% 4,68% TAK TAK

2031 0,61% 2,70% 3,03% 4,59% TAK TAK

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 108 278,50 108 278,50 96 249,18 21 959,56 21 959,56 21 959,56 95 360,41 95 360,41 83 671,19

Wykonanie 2019 261 491,55 261 491,55 237 707,74 313 402,02 313 402,02 307 838,90 160 033,13 160 033,13 138 894,58

Wykonanie 2020 303 736,12 303 736,12 283 837,16 78 667,85 78 667,85 69 930,76 265 376,11 265 376,11 244 764,42

Wykonanie 2021 667 063,96 623 043,96 589 763,51 14 035,24 14 035,24 14 035,24 517 870,67 517 870,67 442 621,27

Wykonanie 2022 367 500,18 312 766,18 299 097,40 110 389,08 110 389,08 110 389,08 648 001,69 648 001,69 561 189,74

Wykonanie 2023 208 862,56 208 862,56 187 119,24 0,00 0,00 0,00 271 021,57 271 021,57 244 787,91

Plan 3 kw. 2024 18 896,70 18 896,70 15 495,30 82 200,00 82 200,00 67 404,00 20 896,70 20 896,70 15 495,30

Wykonanie 2024 18 896,70 18 896,70 15 495,30 82 200,00 82 200,00 67 404,00 0,00 0,00 0,00

2025 323 661,56 323 661,56 299 460,45 152 193,40 152 193,40 124 798,59 323 661,56 323 661,56 299 460,45

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 538,44 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 389 510,95 389 510,95 224 583,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 122 839,11 122 839,11 114 239,23 870 155,30 326 790,00 543 365,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 78 647,69 78 647,69 75 044,06 1 006 241,23 462 875,93 543 365,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 50 952,05 50 952,05 35 949,41 897 638,75 597 638,75 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 35 596,59 35 596,59 30 257,08 399 541,00 399 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 55 805,10 55 805,10 55 805,10 213 777,68 213 777,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 82 200,00 82 200,00 67 404,00 531 096,70 248 896,70 282 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 531 096,70 248 896,70 282 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 152 193,40 152 193,40 124 798,59 542 596,09 409 661,56 132 934,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 134 795,60 0,00 0,00 1 278 254,04 133 538,44 1 144 715,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 160 000,00 369 000,00 0,00 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 11



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 2 do Uchwały nr  XIV/67/2025  Rady Gminy Bądkowo z dnia 5 sierpnia
2025 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 1 995 747,13 542 596,09 1 278 254,04 24 000,00 24 000,00 1 732 850,13

1.a - wydatki bieżące 591 200,00 409 661,56 133 538,44 24 000,00 24 000,00 455 200,00

1.b - wydatki majątkowe 1 404 547,13 132 934,53 1 144 715,60 0,00 0,00 1 277 650,13

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

692 892,60 273 661,56 244 334,04 24 000,00 24 000,00 565 995,60

1.1.1 - wydatki bieżące 431 200,00 273 661,56 109 538,44 24 000,00 24 000,00 431 200,00

1.1.1.1

Kompetentne szkoły -poprawa jakości kształcenia ogólnego Szkół
Podstawowych z terenu powiatu aleksandrowskiego  - poprawa jakości
kształcenia ogólnego Szkół Podstawowych z terenu powiatu
aleksandrowskiego

ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY W

BĄDKOWIE
2025 2026 359 200,00 273 661,56 85 538,44 0,00 0,00 359 200,00

1.1.1.2
Inforstrada Kujaw i Pomorza 2.0- Utrzymanie trwałości projektu  -
Zapewnienie większego dostęu do e-usługi i ułatwienie korzystania z
nich

BĄDKOWO 2025 2028 72 000,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 72 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 261 692,60 0,00 134 795,60 0,00 0,00 134 795,60

1.1.2.1
Cyberbezpieczny Samorząd  - Wzmocnienie krejowego systemu
cyberbezpieczeństwa

BĄDKOWO 2024 2026 261 692,60 0,00 134 795,60 0,00 0,00 134 795,60

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 302 854,53 268 934,53 1 033 920,00 0,00 0,00 1 166 854,53

1.3.1 - wydatki bieżące 160 000,00 136 000,00 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00

1.3.1.1
Sporządzenie Planu ogólnego gminy Bądkowo - Koniecznośc ustalenia
planu ogólnego gminy

BĄDKOWO 2025 2026 160 000,00 136 000,00 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 142 854,53 132 934,53 1 009 920,00 0,00 0,00 1 142 854,53

1.3.2.1
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Bądkowo - Poprawa
warunków życia mieszkańców

BĄDKOWO 2025 2026 1 142 854,53 132 934,53 1 009 920,00 0,00 0,00 1 142 854,53

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Objaśnienie przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2025-2031 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 4 sierpnia 2025 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Bądkowo: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 217 386,53 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
1 074 010,53 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 143 376,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 159 810,53 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 868 298,53 
zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 291 512,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -2 130 638,29 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 27 148 271,83 +1 217 386,53 28 365 658,36 
Dochody bieżące 26 644 078,43 +1 074 010,53 27 718 088,96 
Dotacje bieżące 3 299 038,34 +862 521,30 4 161 559,64 
Pozostałe 6 543 688,09 +211 489,23 6 755 177,32 
Podatek od 
nieruchomości 2 395 222,00 +66 114,00 2 461 336,00 

Dochody majątkowe 504 193,40 +143 376,00 647 569,40 
Sprzedaż majątku 352 000,00 -106 114,00 245 886,00 
Wydatki ogółem 29 336 486,12 +1 159 810,53 30 496 296,65 
Wydatki bieżące 26 486 080,69 +868 298,53 27 354 379,22 
Wynagrodzenia i 
pochodne 14 178 931,11 -97 137,53 14 081 793,58 

Pozostałe wydatki 
bieżące 12 232 149,58 +965 436,06 13 197 585,64 

Wydatki majątkowe 2 850 405,43 +291 512,00 3 141 917,43 
Wynik budżetu -2 188 214,29 +57 576,00 -2 130 638,29 
 
Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bądkowo: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie, dokonoano przeniesień między 
paragrafami.  

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 57 576,00 zł, w tym z tytułu spłaty rat 
kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych nie uległy zmianie, zaś inne 
rozchody, niezwiązane ze spłatą długu, zwiększono o 57 576,00 zł. Pożyczka zostanie udzielona na 
realizację zadania pn. "Zdrowi i Aktywni- Program Wsierający Seniorów" w ramach Funduszu 
Europejskiego dla Pomorza i Kujaw na lata 2021-2027.  

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/ 67/2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 1



Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Rozchody budżetu 160 000,00 +57 576,00 217 576,00 
Inne rozchody 0,00 +57 576,00 57 576,00 
 
Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 
Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 
W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Bądkowo zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 
Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2027-2031. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Bądkowo 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2025 160 000,00 0,00 160 000,00 
2026 160 000,00 0,00 160 000,00 
2027 160 000,00 168 000,00 328 000,00 
2028 160 000,00 168 000,00 328 000,00 
2029 160 000,00 168 000,00 328 000,00 
2030 160 000,00 168 000,00 328 000,00 
2031 0,00 168 000,00 168 000,00 

 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2025-2031 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2025 1,00% 12,05% TAK 13,62% TAK 
2026 0,82% 9,89% TAK 11,45% TAK 
2027 1,40% 7,94% TAK 9,50% TAK 
2028 1,32% 6,63% TAK 8,20% TAK 
2029 1,24% 5,10% TAK 6,67% TAK 
2030 1,18% 3,12% TAK 4,68% TAK 
2031 0,61% 3,03% TAK 4,59% TAK 

 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Bądkowo spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo obejmuje również zmiany w , które szczegółowo 
opisano poniżej. 
Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1) Sporządzenie Planu ogólnego gminy Bądkowo – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 
136 000,00 zł. 

2) Infrastrktura Kujaw i Pomorza-Utrzymanie trwałości projektu , zapewnienie większego 
dostępu do e-usługi i ułatwienie korzystania z niej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 2



3) Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika  WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.1 WPF, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 273 661,56 +136 000,00 409 661,56 

 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę   

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2025–2031 wynika z 
konieczności dostosowania danych prognozowanych do aktualnych zmian w budżecie gminy na 
2025 rok. Zwiększono plan dochodów o 1 217 386,53 zł, głównie w związku ze wzrostem dotacji 
bieżących oraz innych dochodów własnych. Jednocześnie wydatki ogółem zwiększono o 1 159 
810,53 zł, z czego największy wzrost dotyczy wydatków bieżących, zwłaszcza w zakresie 
pozostałych wydatków rzeczowych. 
Zmiany te skutkują zmniejszeniem deficytu budżetowego o 57 576,00 zł – do kwoty        2 130 
638,29 zł. Jednocześnie zwiększono rozchody budżetu o wskazaną wyżej kwotę, z tytułu innych 
rozchodów niezwiązanych ze spłatą długu. 
Zaktualizowane dane nie wpłynęły na kształtowanie się wskaźników dopuszczalnego poziomu 
zadłużenia – Gmina Bądkowo w całym okresie objętym prognozą spełnia relację, o której mowa w 
art. 243 ustawy o finansach publicznych, zarówno w oparciu o plan, jak i wykonanie. 
Wszystkie zmiany ujęto w załączniku nr 1 i 2 do uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 535D710A-C932-4700-A205-04CD6D14ADC8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/ 67/2025 RADY GMINY BĄDKOWO z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


